EDUCADORES(AS) que recebem a hora aula de piso ou hora-aula até 25% (vinte e cinco por cento) 
acima do piso; 

b) No valor de R$ 15,00 (quinze reais) por dia de trabalho, independentemente da quantidade de horas, 
para EDUCADORES(AS) que recebem hora-aula em valor superior a 125% (cento e vinte e cinco por 
cento) do valor da hora-aula de piso.   

CLÁUSULA 36 - ESTABILIDADE GESTANTE / LICENÇA MATERNIDADE / LICENÇA PATERNIDADE / 
LICENÇA ADOTANTE. 
É vedada a dispensa da/o gestante até 180 (cento e oitenta) dias após o término da licença maternidade;